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Editör’den…

Dini Araştırmalar dergisi olarak 25. Cilt 63. sayı ile siz kıymetli okuyucu-
larımızla buluşmanın mutluluğunu yaşıyoruz.  Bu sayımızda 12 telif makale,  
iki araştırma notu ve bir kitap tanıtımı bulunmaktadır. İngilizce kaleme alınan 
ilk makalemiz, “Iran's Shiite Influence Belt Policy: the Example of Bahraini 
Shiites” başlığı ile Orhan Karaoğlu’na aittir. Karaoğlu çalışmasında,  İran’ın Şii 
nüfuz kuşağı politikası bağlamında Bahreyn’deki Şiileri ele almaktadır. Arzu 
Yıldız “Hindu Kutsal Metinlerinde Geçen Şiva Efsanelerine Dair Bir İnceleme” 
adlı makalesinde, Hindu dinî geleneğinin ayrılmaz bir parçası olan efsanelerden 
özellikle Şiva ile ilgili olan belli başlılarını deskriptif bir yaklaşımla objektif ola-
rak aktarmakta, Şivacılık mezhebi özelinde bu efsanelerin aktarılma maksatla-
rını ve yorumlanış biçimlerini analiz etmektedir.  Hatice Altundal Erkmen “The 
New “Other” the Endorsement of Islamophobia in American Political Discour-
se” başlıklı İngilizce makalesinde,  İslamofobik söylemin Amerikan siyasetinin 
ayrılmaz bir parçası haline nasıl geldiğini, İslam ve Müslümanlar hakkındaki 
Amerikan siyasi söyleminin, özellikle 11 Eylül terör saldırılarından sonra İsla-
mofobinin artışını nasıl etkilediğini ve İslamofobinin Amerikalıların desteğini 
toplamak ve Amerikan askeri işgalleri de dahil olmak üzere Amerikan emperyal 
emellerini meşrulaştırmak için siyasi bir araç olarak nasıl kullanıldığını söylem 
analizi ile ortaya koymaya çalışmaktadır. Dördüncü makalemiz Hümeyra Nazlı 
Tan’ın, Mualla Yıldız danışmanlığında devam etmekte olan doktora tezinden 
üretilmiştir. Tan ve Yıldız “ ‘Manevi İyi Oluş’ Kavramının Ortaya Çıkışı ve Ta-
nımlanması” başlıklı makalelerinde, manevi iyi-oluş kavramının semantik açı-
dan maneviyat ile ilişkisini ortaya koymaya ve maneviyatın “iyi-oluş”a katkıları 
neticesinde bu kavramın nasıl ortaya çıktığını incelemeye çalışmaktadırlar. “Bir 
Eleştirinin Eleştirisi: İmsâk Vakti Tartışmaları” başlıklı makale ise Tunahan Er-
doğan ve İsmail Karagözoğlu tarafından kaleme alındı. Erdoğan ve Karagözoğ-
lu, makalelerinde, Diyanet İşleri Başkanlığı’nın 1983 yılından itibaren temkîn 
uygulamasını tamamen kaldırarak belirlediği imsak vaktine yani orucun başlan-
gıç vaktinde yapılan değişikliğe yönelik yapılan -özellikle Prof. Dr. Ahmet Şim-
şirgil tarafından getirilen- eleştirileri,  tetkik, tahlil ve tenkid etmektedirler. Bir 
diğer makalemiz, “Ders Değerlendirme Ölçeği (Ddö): Geçerlik ve Güvenirlik 
Çalışması” başlığı ile İsmail Bulut ve Ahmet Koç’a ait. Öğrenci görüşlerini dik-
kate alarak tasarlanan bir ders planının dersin niteliğini artıracağı düşüncesinden 
hareket eden yazarlar, bu çalışmalarında eğitim öğretim faaliyetlerinin niteliğini 
artırmaya çalışan ve kalite ve akreditasyon sürecini yürüten kurumlar için ge-
çerliği ve güvenirliği sağlanmış ve dersin tüm boyutlarını ölçen bir veri topla-
ma aracı geliştirmeyi amaçlamışlardır. “Ölüm Kaygısı ve Dindarlık Arasındaki 
İlişki Üzerine Bir Değerlendirme” başlıklı makalesinde Kenan Alparslan, hem 
ilişkisel hem de deneysel araştırmaları inceleyerek dindarlık ve ölüm kaygısı 
arasındaki ilişkiyi değerlendirmeyi ve çelişkili sonuçların muhtemel nedenlerini 



tespit etmeyi amaçlamıştır. “Farklı Değişkenlere Göre DKAB Öğretmenleri-
nin Ölçme ve Değerlendirmeye Yönelik Tutumları” başlıklı makale Vahdeddin 
Şimşek’e ait. “Ölçme ve Değerlendirmeye İlişkin Tutum Ölçeği (ÖDTÖ)” kul-
lanılan araştırma sonucuna göre, DKAB öğretmenlerinin ölçme ve değerlendir-
meye yönelik tutumlarında cinsiyet, formasyon eğitimi alma durumu, mezun 
olunan fakülte, görev süresi ve görev yapılan okul türüne göre istatistiksel olarak 
anlamlı bir fark tespit edilmiştir. İsmail Koçak “İbn Sînâ’nın İbdâ‘ Nazariyesi 
Etrafında Yoktan Yaratma Tartışması” başlıklı makalesinde sudûr nazariyesi ile 
yoktan yaratmayı ilişkilendirmenin mümkün olup olmadığını tartışmaktadır. Si-
nan İlhan’ın “Türk ve İslam Tarihinde Bir Sayfa: Bâbürnâme’de Hazaralar” baş-
lıklı makalesi, Çağatay lehçesinde yazılmış olan Bâbürnâme’nin Reşit Rahmet 
Arat’ın günümüz Türkçesine çevrilmiş eseri ve Anette Susannah Beveridge’nin 
İngilizce çevirisi metinlerinin mukayeseli tahkikinden oluşmaktadır. “Antony 
Flew’un Düşünsel Dönüşümü ve İslam Algısı” başlıklı makalesinde İbrahim 
Yıldız, ömrünün neredeyse üçte ikisini her şeye gücü yeten ve her şeyi bilen bir 
Tanrı’nın varlığına karşı argümanlar geliştirmekle geçiren, ancak son zaman-
larında bir Tanrı’nın varlığını kabul eden Antony Flew’un “kanıtın götürdüğü 
yere gitmelisin” ilkesini, İslam söz konusu olduğunda tatbik edip etmediğini 
ele almaktadır. 63. Sayının son telif makalesi Rafiz Manafov’a aittir. Manafov, 
“Dinsel Düşüncenin Rasyonelleşme İmkânı ve Zorlukları” başlıklı makalesinde 
İslam’ın erken dönemlerindeki dini inancın rasyonelleşme sürecinde cahiliyye 
zihin yapısı, kabilecilik ve ümmilik gibi sosyo-kültürel engellerin yanı sıra; ule-
ma ve ümeranın bilimsel merakı, kısa sürede genişleyen fetih harekâtı, çeviriler 
gibi aklîleşmeyi mümkün kılan etkenleri ele almaktadır. 

63. Sayımızda yer alan iki araştırma notundan ilki Leslie J. Francis’e aittir. 
Francis, “Psychological Type and the Interpretation of Sacred Text:  Introducing 
the Sift Approach to Hermeneutical Theory” başlıklı İngilizce araştırma notun-
da, kutsal metnin yorumlanması için psikolojik tip teorisinin etkilerini araştır-
maktadır. Benzer bir konuyu ele alan ikinci araştırma notu “Din Eğitiminde Yeni 
Bir Araştırma Alanı: Kutsal Metnin Yorumlanmasında Kişilik Özelliklerinin 
Rolü” başlığı ile Yasemin İpek’e ait. Her iki yazar, kaleme aldıkları araştırma 
notları ile din eğitimi alanında yeni bir çalışma alanını bilim insanları ile paylaş-
maktadırlar. Sayının tek kitap tanıtımında Habibe Erva Uçak, Mualla Selçuk’un 
“Kavramsal Netlik Bir Dinden Öğrenme Modeli” isimli kitabını tanıtmaktadır.  

Bu vesileyle 63. Sayımız için dergimize katkı sunan yazarlarımıza, hakem-
lerimize, editörler kuruluna ve yayın sürecine destek veren genç akademisyen-
lerimize teşekkür ederiz. 63. Sayımızdan istifade etmenizi diler; yazı, eleştiri ve 
atıflarla desteklerinizi bekleriz… 

Dini Araştırmalar Dergisi Editörü
Prof. Dr. Cemal TOSUN
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